
Zápis č.4 /2015

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bítovčice, konaného dne 29.4.2015 od 17:30 hodin
na obecním úřadě.
Ověřovatelé zápisu: Josef Kremláček,  Jiří Hron
Zapsala: MUDr. Monika Kostková,
Zastupitelé (7): Bendová, Buš, Kostková, Kremláček, Trnka, Hron, Vrbický
Občané: 1

Program jednání:
1. Zahájení, připomínky k zápisu č.3/2015
2. Nařízení obce Bítovčice č.1/2015 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na 

území obce
3. Smlouva zakládající právo provést stavbu a smlouva o výpůjčce
4. Deratizace obce
5. Setkání rodáků 
6. Různé
7. Diskuse
8. Závěr

Jednání:  
Bod 1) Zasedání zahájila starostka obce. Seznámila přítomné s programem jednání. Byl 
projednán zápis ze zasedání č.3/2015. Připomínky k zápisu nebyly podány.
Návrh na schválení  programu jednání a schválení zápisu ze zasedání č.3/2015.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.1 bylo schváleno
Bod 2) Nařízení obce Bítovčice č. 1/2015 o zákazu podomního a 
pochůzkového prodeje na území obce Bítovčice
Starostka předložila návrh ,,Nařízení“. Text byl konzultován s Krajským úřadem Kraje 
Vysočina. Vše bude vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. Připomínky k návrhu nebyly 
podány..
Návrh na schválení Nařízení obce Bítovčice č. 1/2015
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.2 bylo schváleno
Bod 3) Smlouva zakládající právo provést stavbu a smlouva o výpůjčce
Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p. o. zaslala návrh smlouvy k projednání. Předmětem
smlouvy je trvalý a dočasný zábor pozemků ve vlastnictví obce – par.č. 60, 64 v k.ú. Horní 
Bítovčice po dobu stavby opěrné zdi od lávky do zatáčky v Rozseči. Stavba je plánována na 
rok 2016. Smlouva byla vyvěšena na úřední desce (8.4.- 27.4.), připomínky nebyly.  
Návrh na schválení Smlouvy zakládající právo provést stavbu a smlouva o výpůjčce
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.3 bylo schváleno
Bod 4) Deratizace obce
Obec obdržela dvě nabídky od firmy Ing. Jaroslav Drbálek, Deratex  (cca 20.900,-) a firmy 
Čestmír Štork (300,-Kč objekt – 46.200,-) Výhodnější nabídka je od firmy Deratex.. Firma 
dodá deratizační materiál, který položí ve veřejném prostoru . Občané si návnady vyzvednou 
bezplatně na obecním úřadě.
Návrh na schválení nabídky na deratizaci obce od firmy Ing. Jaroslav Drbálek
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.4 bylo schváleno



Bod 5) Setkání rodáků
Obec obdržela dotaci z Kraje Vysočina ve výši 13 334,-Kč. Rozeslány pozvánky, objednány  
mince, odznaky. Občerstvení: zákusky budou objednány v místní prodejně Lapek,  večeře 
v hospůdce U Gurmána. Ozvučení kapličky – zajistí pan Buš. Pan Vrbický zajistí výzdobu 
před kapličkou – břízky. Starostka osloví firmu Lapek,a.s. na zhotovení koláčků. 
Částečně vymalován KD. Nabídka od Ing. Petrlíka na vyčištění parket v KD na částku 
35.453,-Kč – broušení, nátěr olejovoskem. Částka je dle názoru zastupitelů vysoká.
Navrženo provést vyčištění svépomocí - půjčit stroj a provést nátěr. 
ZO vzalo na vědomí
Bod 6) Různé

 Informace starostky na vytvoření pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací
Úřad práce ČR poskytne příspěvek ve výši 13 000,-Kč měsíčně, celkem 91.000,-Kč. Pracovní
smlouva bude uzavřena s paní Kateřinou Čermákovou. Týdenní pracovní doba 40 hodin, 
mzda 10.040,-Kč.  
Návrh na podepsání dohody o vytvoření pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací 
a pracovní smlouvy s paní Čermákovou
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.5 bylo schváleno

 Obec obdržela opětovnou žádost pana Víta Prchala na změnu územního plánu – 
stavba rekreačního objektu. Pro obec nebudou plynout povinnosti údržby  ani  svozy 
kom. odpadu. 

Návrh na schválení změny ÚP obce na žádost
Výsledek hlasování: pro 2 – Bendová, Buš, proti 3 – Vrbický, Kremláček, Trnka, zdržel 
se 2 – Kostková, Hron
Usnesení č.6 nebylo schváleno

 Křesťanská základní škola Jihlava zaslala žádost o příspěvek na školní rok 2014/2015
na žáka se speciálními vzdělávacími potřebami. Školu navštěvuje Eliáš Kremláček. 
Návrh přispět částkou 3.000,-Kč.

Návrh na příspěvek ve výši 3.000,-Kč
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.7 bylo schváleno

 Rozpočtové opatření č.2 – přesuny
Návrh na schválení rozpočtového opatření
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.8 bylo schváleno

 FÚ - veřejná vyhláška -  daň z nemovitosti za rok 2015, občanům budou rozeslány 
složenky. 

 Vítání občánků bude v neděli 24.5.  Přivítáme čtyři děti narozené v roce 2014.
 Přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 proběhne 21.5.2015 
 Státní pozemkový úřad zaslal oznámení o vyložení návrhu změn map bonitovaných 

půdně ekologických jednotek v k,ú. Dolní Bítovčice. Vyvěšeno na úřední desce.
 Proběhla kolaudace zastřešení tribuny na fotbalovém hřišti, zasláno sdělní – 

kolaudační souhlas.
 Zakoupen lapač hmyzu a návnady na lýkožrouta do obecního lesa a hnojivo do lesní 

školky, hnojivo na fotbalové hřiště.



 Nákup energií. Starostka navrhuje spolupráci s firmou Ondřej Doležal, SFORP s.r.o.. -
výběrové řízen, kteří garantují větší úsporu než Terra Group Investment, a.s. , která 
dělá elektronické aukce. Cena služby je u obou totožná – 5.000,-Kč

Návrh na schválení výběrového řízení na dodávku energií od  Ondřej Doležal, SFORP s.r.o.. a
podpis smlouvy
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.9 bylo schváleno

 Paní Stanislava Dolejší konči 30.4. nájemní smlouva na byt č.3. Dluží však vyúčtování
za služby za rok 2014 ve výši 3875,-Kč. Tento dluh však nemůže z finančních důvodů 
uhradit ihned, prosí o splátky rozdělené do 3 měsíců. ZO souhlasí s tím, že nesmí 
vzniknout žádný jiný dluh. 

Návrh na prodloužení nájemní smlouvy na byt č.3 o 6.měsíců s podmínkou
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.10 bylo schváleno

 30.4. končí platnost nájemní smlouvy panu Luboši  Eliášovi, byt č.2.- nejsou dluhy na 
nájemném.  

Návrh na prodloužení nájemní smlouvy na byt č.2 o 6.měsíců.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.11 bylo schváleno

 Pan Petr Rinda měsíc užívá neoprávněně byt č.5. Pokud se do 15.5.2015 nevystěhuje, 
je navrženo podání žaloby na neoprávněně užívání bytu
Návrh na podání žaloby na neoprávněně užívání bytu
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.12 bylo schváleno

 Návrh na opravu místních komunikací – oprava výtluků. Navržena firma SILSTAP - 
silniční stavební práce , s.r.o., která opravovala komunikaci v roce 2013. Starostka firmu 
poptala, cena by zůstala podobná roku 2013.

Návrh na opravu místních komunikací firmou SILSTAP - silniční stavební práce , s.r.o.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0
Usnesení č.13 bylo schváleno 
 Na ,,Vodárně“ budou na jednom břehu umístěny divoké kachny.

ZO vzalo na vědomí

Zápis obsahuje  3 listy  a  2 přílohy,  byl vyhotoven ve dvou stejnopisech.

Rozdělovník:
1x  složka           1x  účetní
Přílohy:
Prezenční listina
Rozpočtové opatření č. 2

Ověřovatelé zápisu:
Josef Kremláček    ……………………………

Jiří Hron             ……………………………

……………………….. ……………………………
Eva Bendová, starostka obce Petr Buš, místostarosta obce



U S N E S E N Í  č.4/ 2015
Ze zasedání zastupitelstva obce Bítovčice ze dne 29.4.2015

Zastupitelstvo obce:
B E R E   N A   V Ě D O M Í :

1. Přípravy na setkání rodáků
2. Umístění divokých kachen na ,,Vodárně“

S C H V A L U J E: 
1. Program jednání a zápis ze zasedání č.3/2015. 7 - 0 – 0
2. Nařízení obce Bítovčice č.1/2015 o zákazu podomního a pochůzkového prodeje na 

území obce 7 - 0 – 0
3. Smlouvu zakládající právo provést stavbu a smlouvu o výpůjčce 7 - 0 – 0

      4.   Deratizaci obce od firmy Ing. Jaroslav Drbálek, Deratex 7 - 0 – 0
      5.   Podepsání dohody o vytvoření pracovního místa v rámci veřejně prospěšných prací a 
pracovní smlouvy s paní Čermákovou 7 - 0 – 0
      7. Příspěvek 3.000,-Kč pro  Křesťanskou  ZŠ v Jihlavě 7 - 0 – 0
      8.   Rozpočtové opatření č.2 7 - 0 – 0
      9.   Výběrové řízení na dodávku energií od  Ondřej Doležal, SFORP s.r.o.. a podpis 
smlouvy 7 - 0 – 0

10. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č.3 o 6.měsíců s podmínkou 7 - 0 – 0
11. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č.2 o 6.měsíců 7 - 0 – 0
12. Podání žaloby na neoprávněně užívání bytu 7 - 0 – 0
13. Opravu místních komunikací firmou SILSTAP - silniční stavební práce , s.r.o.

7 - 0 – 0

N E S C H V A L U J E: 
      6. Pořízení změny ÚP na žádost 2 - 3 - 2

 

……………………….. ……………………………
Eva Bendová Petr Buš
starostka obce místostarosta obce

V Bítovčicích 6.5.2015










